‐1‐

地震調査研究推進本部第４３回本部会議

議事要旨

１．日時 令和２年９月３０日（水） ※書面開催

２．議題

（１）地震調査委員会の活動について

（２）政策委員会の活動について

（３）令和３年度地震調査研究関係予算概算要求について

（４）その他

３．配付資料

資料 ４３－(１) 地震調査研究推進本部構成員

資料 ４３－(２) 地震調査委員会の活動状況

資料 ４３－(３) 政策委員会の活動状況

資料 ４３－(４) 令和３年度の地震調査研究関係予算概算要求について（案）

資料 ４３－(５) 令和３年度の地震調査研究関係予算概算要求の概要（案）

４.構成員

（本部長）

萩生田光一  文部科学大臣

（本部員）

杉田 和博  内閣官房副長官

山﨑 重孝  内閣府事務次官

黒田武一郎  総務事務次官

藤原  誠  文部科学事務次官

安藤 久佳  経済産業事務次官

栗田 卓也  国土交通事務次官

（常時出席者）

関田 康雄  気象庁長官

野田  勝  国土地理院長

５.議事概要

○ 第４３回本部会議を持ち回り開催し、令和２年９月３０日付をもって「令和３年度

の地震調査研究関係予算概算要求について」を地震調査研究推進本部決定とした。

○ このほか、地震調査委員会及び政策委員会の最近の活動状況について、書面にて報

告した。